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Bazuar në nenin 1 paragrafi 2 dhe nenin 2a të Ligjit mbi Shpronësimin (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi”, nr. 55/00, 12/02 dhe 28/06 dhe “Fleta Zyrtare e Malit të Zi”, nr. 21/ 08, 30/17 dhe 75/18), nenin 28 paragrafi 1 pika 5 dhe nenin 38 paragrafi 1 pika 2 e Ligjit mbi vetëqeverisjen lokale (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi”, nr. 2/18, 34/19, 38/20, 50/22, 84/22) dhe nenin 28 paragrafi 1 pika 5 e Statutit të Komunës së Tuzit (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi – Dispozitat Komunale”, nr. 24/19, 05/20, 051/22, 55/22) Kuvendi i Komunës së Tuzit, në seancën e mbajtur më _______2022, ka sjellë

VENDIM
[bookmark: _Hlk121732527]mbi përcaktimin e interesit publik për shpronësimin e plotë të patundshmërive për shkak të rindërtimit të rrugës Podgoricë – Tuz nga ura e Zharnicës në lumin Cem deri në kthesën për Shipshanik

Neni 1
       	Konstatohet interesi publik për shpronësimin e plotë të pronës së paluajtshme për shkak të rindërtimit të rrugës Podgoricë - Tuz nga ura e Zharnicës në lumin Cem deri në kthesën për Shipshanik, sipas Elaboratit të Shpronësimit Nr. 64 prej më 04.05.2022 bërë nga shpk "GEO VUJISIĆ" Podgoricë:

· [bookmark: _Hlk121386482]pjesë e parcelës kadastrale me numër 390/5 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 390/6), tokë djerrë, sipërfaqja 4 m2, pronë e Naserit Nasuh Toskić me të drejtë pronësore 1/1;

· një pjesë e parcelës kadastrale numër 1604/1 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1604/6), kullotë e klasit të 5-të, sipërfaqja 8 m2 dhe një pjesë e parcelës kadastrale numër 1604/1 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1604. /7), kullotë e klasit të 5-të, sipërfaqja 1a 66 m2, pronë e plantacionit “13 korriku” shoqëri aksionare, Podgoricë me të drejtë pronësore 1/1;

· [bookmark: _Hlk121491944]pjesë e parcelës kadastrale me numër 392/14 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 392/51) kullotë e klasit të 5-të, sipërfaqja 1 m2, pronë e Kemal Osman Marić me të drejtë pronësore 1/1;

· pjesë e parcelës kadastrale numër 1602/1 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1602/3) kullotë e klasit të 5-të, sipërfaqja 6a 07 m2, pjesë e parcelës kadastrale numër 1602/1 KK Tuz ((numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1602 /4) kullotë e klasit të 5-të sipërfaqja 21a 17 m2 pjesë e parcelës kadastrale numër 1602/1 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1602/5) kullotë e klasit të 5-të sipërfaqja 1ha 15a 84 m2 pronë e Malit të Zi. - Lëndët e disponueshme Kryeqyteti me të drejtë pronësie 1/1;

· [bookmark: _Hlk121492121]pjesë e parcelës kadastrale me numër 393/2 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 393/22) kullotë e klasit të 5-të, sipërfaqja 8 m2, pronë e Munir Iso Ajdarpašić me të drejtë pronësie 1/1;

· pjesë e parcelës kadastrale me numër 393/5 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 393/23) tokë djerrë, sipërfaqja 11 m2, në pronësi të Mark Roko Djolaj me të drejtë pronësie 1/1; 
· pjesë e parcelës kadastrale numër 393/6 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 393/24) kullotë e klasit të 5-të, sipërfaqja 3 m2, pronë e Art Ceramic shpk Podgoricë me të drejtë pronësie 1/1; 

· pjesë e parcelës kadastrale me numër 1600/9 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1600/154) kullotë e klasit të 5-të, sipërfaqja 71 m2, pronë e Ismet Riza Đoković me të drejtë pronësie 1/1; 

· [bookmark: _Hlk121726405]pjesë e parcelës kadastrale me numër 1346/3 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1346/10) kullotë e klasit të 5-të, sipërfaqja 3a 12 m2, bashkëpronësi e Hava Niković me të drejtë pronësie ½ dhe bashkëpronësi e Brahim Šaban Niković me të drejtë pronësie ½, pjesë e parcelës kadastrale nr.1346/4 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1346/11) kullotë e klasit të 5-të, sipërfaqe 12 m2, bashkëpronësi e Hava Niković me të drejtë pronësie ½ dhe bashkëpronësi e Brahim Šaban Niković me të drejtë pronësie ½;

· pjesë e parcelës kadastrale me numër 1600/103 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1600/155) oborr, sipërfaqja 2 m2, pronë e shpk TV Centar Đečević, Podgoricë në me të drejtë pronësie 1/1; 

· pjesë e parcelës kadastrale me numër 1595/11 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1595/253) kullotë e klasit të 5-të, sipërfaqja 77 m2, pronë e Esad Škrijelj me të drejtë pronësie 1/1; 

· pjesë e parcelës kadastrale me numër 1595/29 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1595/245) kullotë e klasit të 5-të, sipërfaqe 82 m2, në bashkëpronësi të Jasmin Rebronja me të drejtë pronësie ½ dhe në bashkëpronësi të Maid Rebronja me të drejtë pronësie ½; 

· pjesë e parcelës kadastrale me numër 1595/30 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1595/246) kullotë e klasit të 5-të, sipërfaqja 73 m2, pronë e Rizo Redžep Purović me të drejtë pronësie 1/1.;

· pjesë e parcelës kadastrale me numër 1595/31 KK Tuzi (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1595/247) kullotë e klasit të 5-të, sipërfaqja 71 m2, prone e Besim Hajriz Fetić me të drejtë pronësie 1/1.;

· pjesë e parcelës kadastrale numër 1595/228 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1595/248) kullotë e klasit të 5-të, sipërfaqja 44 m2, pronë e Elez Zuber Kraja me të drejtë pronësie 1/1;

· pjesë e parcelës kadastrale numër 1595/2 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1595/249) kullotë e klasit të 5-të, sipërfaqja 41 m2, pronë e SHPK TOP FRUIT PODGORICË me të drejtë pronësie 1/1; 

· pjesë e parcelës kadastrale me numër 1595/34 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1595/250) kullotë e klasit të 5-të, sipërfaqja 39 m2, pronë e SHPK TOP FRUIT PODGORICË me të drejtë pronësie 1/1;

· pjesë e parcelës kadastrale me numër 1595/229 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1595/251) kullotë e klasit të 5-të, sipërfaqja 35 m2, pronë e Mursel Bego Škrijelj me të drejtë pronësie 1/1;

· pjesë e parcelës kadastrale me numër 1595/35 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1595/252) kullotë e klasit të 5-të, me sipërfaqe 53 m2, bashkëpronësi e Esad Buto Dervanović me të drejtë pronësie ½ dhe bashkëpronësi e Izedin Buto Dervanović me të drejtë pronësie ½;

· pjesë e parcelës kadastrale me numër 1594/11 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1595/24) kullotë e klasit të 5-të, sipërfaqja 1a 61 m2, pronë e SHPK REAM PODGORICË me të drejtë pronësie 1/1;

· pjesë e parcelës kadastrale me numër 1594/12 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1594/25) tokë djerrë, sipërfaqja 1a 97 m2, pronë e Mehmed Meto Kolerević me të drejtë pronësie 1/1; 

· pjesë e parcelës kadastrale me numër 1594/9 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1594/26) tokë djerrë, sipërfaqja 1a 46 m2, pronë e shpk Rokšped për prodhimtari, komunikacion dhe tregti me të drejtë pronësie 1/1;

· pjesë e parcelës kadastrale numër 1594/14 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1594/27) kullotë e klasit të 5-të, sipërfaqja 3a 88 m2, pronë e SHPK GOLDEN GATE me të drejtë pronësie 1/1; 

· pjesë e parcelës kadastrale numër 1594/22 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1594/28) kullotë e klasit të 5-të, sipërfaqja 12 m2, pronë e SHPK GOLDEN GATE me të drejtë pronësie 1/1; pjesë e parcelës kadastrale numër 1594/23 KK Tuzi (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1594/29) kullotë e klasit të 5-të, sipërfaqja 2a 84 m2, pronë e SHPK GOLDEN GATE me të drejtë pronësie 1/1;

· pjesë e parcelës kadastrale numër 1580/1 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1580/5) kullotë e klasit të 4, sipërfaqja 19 m2, prone e Ljeka Djeto Djokaj me të drejtë pronësie 1/1 dhe pjesë e parcelës kadastrale me numër 1581/1 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1581/5) kullotë e klasit të 4, sipërfaqja 2a 73m2, pronë e Ljeka Djeto Djokaj me të drejtë pronësie 1/1;

· pjesë e parcelës kadastrale me numër 1581/2 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1581/6) kullotë e klasit të 4, sipërfaqja 14 m2 dhe (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1581/7, kullotë e klasit të 4, sipërfaqja 2 m², bashkëpronësi e Martin Nuo Junčaj me të drejtë pronësie ½ dhe bashkëpronësi e Rok Nuo Junčaj me të drejtë pronësie ½;

· pjesë e parcelës kadastrale me numër 1579/2 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1579/28) tokë djerrë, sipërfaqja 24 m2, pronë e Jakup Sinan Bahtiri me të drejtë pronësie 1/1;



· pjesë e parcelës kadastrale numër 1579/6 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1579/29) livadh i klasit të 6-të, sipërfaqja 3 m2, pronë në bashkëpronësi e Ornela Ilir Hodaj me të drejtë pronësie 632/1240 dhe pronë në bashkëpronësi e Violjeta Marko Kolčević me të drejtë pronësie 608/1240;

· pjesë e parcelës kadastrale me numër 1578/1 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1578/3) livadh I klasit të 6-të, sipërfaqja 32 m2, pronë e Husein Abdulah Avdijaj me të drejtë pronësie 1/1;

· pjesë e parcelës kadastrale me numër 1579/11 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1579/34) livadh I klasit të 6-të, sipërfaqja 19 m2, pronë e Ismet Alija Purović me të drejtë pronësie 1/1;

· [bookmark: _Hlk121729193]pjesë e parcelës kadastrale me numër 1579/7 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1579/30) livadh I klasit të 6-të, sipërfaqja 64 m2, në bashkëpronësi të Adnan Faruk Dječević me të drejtë pronësie ½ dhe në bashkëpronësi të Dževad Faruk Dječević me të drejtë pronësie ½;

· pjesë e parcelës kadastrale me numër 1579/8 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1579/31) livadh I klasit të 6-të, sipërfaqja 1a 4 m2, pronë Hasim Ahmet Alibašić me të drejtë pronësie 1/1;

· pjesë e parcelës kadastrale me numër 1579/8 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1579/32) livadh I klasit të 6-të, sipërfaqja 1a 39 m2, pronë e Ahmet Sahadin Alibašić me të drejtë pronësie 1/1;

· pjesë e parcelës kadastrale me numër 1579/22 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1579/33) livadh I klasit të 6-të, sipërfaqja 2a 91 m2, pronë e Senad Avdijaj me të drejtë pronësie 1/1;

· pjesë e parcelës kadastrale me numër 2065/1 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 2065/3) tokë djerrë, sipërfaqja 2a 47 m2, (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 2065/4) tokë djerrë, sipërfaqja 1a 02 m2, (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 2065/5) tokë djerrë, sipërfaqe 3 m2 pronë e SHA Plantacioni 13 korriku Podgorica me të drejtë pronësie 1/1;

· pjesë e parcelës kadastrale me numër 1350/1 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1350/2) kullotë e klasit të 5-të, sipërfaqja 20a 08 m2, pronë e Malit të Zi - subjekt i disponimit Kryeqyteti Podgoricë me të drejtë pronësie 1/1; 

· pjesë e parcelës kadastrale me numër 1357/1 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1357/5) fushë e klasit të 6-të, sipërfaqja 12a 42 m2, pronë e Jano Djoković me të drejtë pronësie 1/1;

· [bookmark: _Hlk121400334]pjesë e parcelës kadastrale numër 2149/1 dhe 2149/2 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 2149/6, 2149/7, 2149/8 dhe 2149/11) tokë djerrë, tokë djerrë, livadh i klasit të 6-të dhe livadh I klasit të 6-të, sipërfaqja 48 m2, 11 m2, 10a 14 m2 dhe 46 m2 pronë e SHPK DAUTI KOMERC me të drejtë pronësie 1/1;
· pjesë e parcelës kadastrale me numër 1561 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1561/2) kullotë e klasit të 5-të, sipërfaqja 13a 13m2, prone e SHA Plantacioni 13 korriku Podgoricë me të drejtë pronësie 1/1;

· pjesë e parcelës kadastrale me numër 1554/2 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1554/3) kullotë e klasit të 4, sipërfaqja 28a 97m2, (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1554/4) kullotë e klasit të 4, sipërfaqja prej 3ha 15a 40m2 dhe (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 1554/5) kullotë e klasit të 4, sipërfaqja 1m2, prone e Malit të Zi - subjekt i disponimit të kryeqyteti Podgoricë me të drejtë pronësie 1/1;

· pjesë e parcelës kadastrale numër 2150/1 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 2150/3) kullotë e klasit të 4, sipërfaqja 5a 16m2, prone e 13 SHA Plantacioni 13 korriku Podgoricë me të drejtë pronësie 1/1;

· pjesë e parcelës kadastrale me numër 2152/2 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 2152/3) kullotë e klasit të 4, sipërfaqja 15 m2, bashkëpronësi e Šerif Eljez Giljić me të drejtë pronësie ½ dhe bashkëpronësi e Ramo Eljez Giljić me të drejtë pronësie ½;

· pjesë e parcelës kadastrale me numër 2145/1 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 2145/4) livadh i klasit të 6-të, sipërfaqja 3 m2, pronë e Anton Prenka Vuljaj me të drejtë pronësie 1/1;

· pjesë e parcelës kadastrale me numër 2134/3 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 2134/5) tokë djerrë, sipërfaqja 3 m2, në pronësi të Jasmin Dževdet Ramović me të drejtë pronësie 1/1;

· pjesë e parcelës kadastrale me numër 2134/2 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 2134/6) tokë djerrë, sipërfaqja 14 m2, pronë e Haris Dževdet Ramović me të drejtë pronësie 1/1;

· pjesë e parcelës kadastrale me numër 2134/1 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 2136/7) tokë djerrë, sipërfaqe 24 m2, në pronësi të Enes Dževdet Ramoviq me të drejtë pronësie 1/1;

· pjesë e parcelës kadastrale me numër 2132 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 2132/2) tokë djerrë, sipërfaqja 2 m2, në pronësi të Nuo Kolja Rukaj me të drejtë pronësie 1/1;

· pjesë e parcelës kadastrale numër 2133 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 2133/2) tokë djerrë, sipërfaqja 14 m2, pronë e Nuo Kolja Rukaj me të drejtë pronësie 1/1;

· [bookmark: _Hlk121730820]pjesë e parcelës kadastrale me numër 2173 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 2173/2) tokë djerrë, sipërfaqja 1 m2, pronë e Ablah Selman Ačković me të drejtë pronësie 1/1;



· pjesë e parcelës kadastrale me numër 2174 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 2174/2) fushë e klasit të 5-të, sipërfaqja 4 m2, pronë e Doda Nikola Micaković me të drejtë pronësie 1/1;

· [bookmark: _Hlk121403810][bookmark: _Hlk121731254]pjesë e parcelës kadastrale numër 2125 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 2125/2) tokë djerrë, sipërfaqja 13 m2, pronë e përbashkët Maljota Dušo Margiljić me të drejtë pronësie 1/3, bashkëpronësi e Mara Nikpreljaj me të drejtë pronësie 1/3, bashkëpronësi e Berishaj Pashka me të drejtë pronësie 1/3;

· pjesë e parcelës kadastrale numër 2126/1 KK Tuz (numri kushtëzues i parcelës kad. parcela 2126/3) fushë e klasit të 5 me sipërfaqe 1 m2, në bashkëpronësi Maljota Dušo Margiljić në të drejtën pronësore 1/3, në bashkëpronësi Mara Nikpreljaj në të drejtën pronësore 1. /3, në bashkëpronësi Pashka Berishaj në të drejtën pronësore 1/3;

· pjesë e parcelës kadastrale me numër 2126/2 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës kad. parcela 2126/4) fushë e klasës së 5, sipërfaqja 9 m2, pronë e Ljubo Marko Dusheviq në të drejtën pronësore 1/1;

· pjesë e parcelës kadastrale numër 2209 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës së parcelës kadastrale 2209/2) fushë e klasit të 5-të, sipërfaqja 18 m2, në bashkëpronësi Djela Paljoka Ujkiq me të drejtë pronësie 1/12, bashkëpronësi e Djusta Kolja Ujkiq me të drejtë pronësie 1/12, bashkëpronësi e Hana Ujkiq me të drejtë pronësie 1/12, bashkëpronësi e Ljiza Paljoka Ujkiq me të drejtë pronësie 1/12, bashkëpronësi e Ljuca Paljoka Ujkiq me të drejtë pronësie 1/12, bashkëpronësi e Ljena Ujkić e veja e Franit me të drejtë pronësie 1/2, bashkëpronësi e Djeka Paljok Ujkiq me të drejtë pronësie 1/12;

· [bookmark: _Hlk121730583]pjesë e parcelës kadastrale numër 2118 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës kat. parcela 2118/2) fushë  klasit të pestë, sipërfaqja 45 m2, pronë e përbashkët Anton Đeto Nikpreljević në të drejtën pronësore 1/9, pronë e përbashkët Gjon Đeto Nikpreljević  në të drejtën pronësore 1/9. , pronë e përbashkët Marjan Đeka Nikpreljević në të drejtën pronësore 1/3, pronë e përbashkët e Nikola Đeka Nikpreljević në të drejtën pronësore 1/9, pronë e përbashkët e Vaso Đeka Nikpreljević në të drejtën pronësore 1/3;

· pjesë e parcelës kadastrale numër 2265 KK Tuz (numri i parcelës së kushtëzuar kat. parcela 2265/2) tokë djerrë, sipërfaqe 1 m2, pronë Kryeqyteti Podgoricë në të drejtën pronësore 1/1;

Shuma e kompensimit të drejtë të pronës së paluajtshme nga paragrafi 1 i këtij neni do të përcaktohet nga Drejtoria për Kadastër dhe Pronë Shtetërore e Malit të Zi.

Neni 2
        	Qëllimi i shpronësimit është rindërtimi i rrugës Podgoricë - Tuz nga ura e Zharnicës në Cem deri në kthesën për Shipshanik.

Neni 3
        	Përfituese e shpronësimit është komuna e Tuzit.


Neni 4
        	Procedurën e shpronësimit të pronës së paluajtshme nga neni 1 i këtij vendimi do ta zbatojë Drejtoria për Kadastër dhe Pronë Shtetërore - Njësia Rajonale Podgoricë, me propozim të Sekretariatit të Pronës së Komunës së Tuzit.

Neni 5
  	Burimet financiare për pagesën e kompensimit të drejtë do të sigurojë Ministria e financave nga Buxheti i Malit të Zi.

Neni 6
      	Ky vendim hyn në fuqi ditën e botimit në “Fletën Zyrtare të Malit të Zi – Dispozitat Komunale”.





Numër: 02-030/22-
Tuz, ___.12.2022


KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT
KRYETARI,
Fadil Kajoshaj




A R S Y E T I M 


Baza ligjore për miratimin e këtij vendimi gjendet në nenin 1 paragrafi 2 dhe nenin 2a të Ligjit për shpronësim, i cili përcakton se interesi publik në shpronësimin e pronës së paluajtshme përcaktohet me ligj ose në bazë të ligjit, se pronari i paluajtshmërisë së shpronësuar ndryshohet me shpronësim (shpronësimi i plotë), dhe neni 28 paragrafi 1 pika 5 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale, i cili përcakton se në kuadër të kompetencave të veta komuna përcakton interesin publik në shpronësimin e pronës së paluajtshme për realizimin e projekteve me rëndësi lokale, dhe neni 28 paragrafi 1 pika 5 e Statutit të Komunës së Tuzit, i cili përcakton se komuna përcakton interesin publik për shpronësimin e pronës së paluajtshme për realizimin e projekteve me rëndësi për Komunën e Tuzit, në pajtim me ligjin;  Në bazë të kompetencave ligjore të përcaktuara në Ligjin për Vetëqeverisjen Lokale, komuna mund të përcaktojë interesin publik me qëllim të shpronësimit të pronës së paluajtshme të nevojshme për ndërtimin e objekteve me interes publik.
Në përputhje me dispozitat e nenit 22 paragrafi 2 të Ligjit për Shpronësimin, shuma e kompensimit të drejtë të pronës së paluajtshme do të përcaktohet nga Drejtoria për Kadastër dhe Pronë Shtetërore e Malit të Zi. Po ashtu në pajtim me dispozitat e nenit 19 të të njëjtit ligj, procedurën e shpronësimit të pronës së paluajtshme nga neni 1 i këtij vendimi do ta zhvillojë Drejtoria për Kadastër dhe Pronë Shtetërore - Njësia Rajonale Podgoricë, me propozim të Sekretariatit për Pronë të Komunës së Tuzit. Duke pasur parasysh se janë plotësuar të gjitha kushtet ligjore, si dhe të gjitha sa më sipër, sugjerohet që Kuvendi i Komunës së Tuzit të marrë Vendim për përcaktimin e interesit publik për shpronësimin e plotë të patundshmërive për shkak të rindërtimit të rrugës Podgoricë - Tuz nga ura e Zharnicës në Cem deri në kthesën për Shipshanik.
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SKUPSTINA OPSTINE TUZI
n/r g-dinu Fadil Kajoshaj - predsjedniku

PREDMET: Dostava Predloga Odluke

NAPOMENA: Uvrstiti u dnevni red naredne sjednice Skupstine Opstine
PODNOSILAC PREDMETA: Predsjednik Opstine

OBRADIVAC AKTA: Sckretarijat za imovinu

Postovant,

Na osnovu ¢lana 60 stav 2 Statuta opstine Tuzi (,,Sluzbent list CG-opstinski propisi” br. 24/19, 05/20, 51/22,
54/22) u prilogu Vam dostavljam:

- Predlog Odluke o utvrdivanju javnog interesa za potpunu eksproprijaciju nepokretnosti zbog
tekonstrukcije saobracajnice Podgorica — Tuzi od RZanitkog mosta na Cijevni do skretanja za
Sipcanik.

Za predstavnika predlagaca koji ¢e ucestvovati u radu Skupstine 1 njenih radnih tijela prilikom razmatranja ovog
matertjala odreduje se Agim Sinitaj, pomoénik sekretara Sekretarijata za imovinu.

KUVENDIT TE KOMUNES SE TUZIT
Z. Fadil Kajoshaj — kryetar

LENDA: Dorézimi i Propozimit té Vendimit

VEREJTJE: Té pérfshihet né rendin e dités né seancén e rrallés sé¢ Kuvendit t¢ Komunés
PARASHTRUESI I PROPOZIMIT: Kryetari i Komunés

PERPUNUESI I AKTIT: Sckretariati pér proné

I nderuar,

Né bazé té nenit 60 paragrafit 2 t¢ Statutit té komunés sé Tuzit (-,Fleta zyrtare e MZ — dispozitat e komunés™ nr.
24/19, 05/20, 51/22, 54/22) bashkéngjitur Ju dorézoj:

Propozimi i Vendimit mbi pércaktimin e interesit publik pér shpronésimin e ploté té
patundshmérive pér shkak t€ rindértimit t& rrugés Podgoricé — Tuz nga ura ¢ Zharnicés né lumin
Cem deri né kthesén pér Shipshanik.

Pér pérfaqésues t€ propozuesit i cili do té marré pjesé né punén e Kuvendit dhe trupave punues té tij gjaté shqyrtimit

t¢ kétij materiali, pércaktohet Agim Sinishtaj, ndihmési i sekretarit té Sekretariatit pér proné.

S postovanjem,
Me respekt,
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